PAGE
3

Открытое акционерное общество энергетики  и электрификации

«Севкавказэнерго» (ОАО «Севкавказэнерго»)
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

Протокол № 94
заседания Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго»
Место проведения: г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19.

Дата проведения: 02 декабря 2011 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 02 декабря 2011 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Гурьянов Денис Львович

Члены Совета директоров:
Хорошунов Николай Геннадиевич

Грачева Ирина Анатольевна

Маликов Андрей Валерьевич

Мисиров Борис Хызырович

Воронин Алексей Юрьевич

Виноградова Татьяна Викторовна
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении сметы расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа»  по выполнению функций единоличного исполнительного органа Общества на 4 квартал 2011 года.

2. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о кредитной политике Общества за 3 квартал 2011 года.
3. Об одобрении Дополнительного соглашения № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» №106-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
4. Об определении лица, уполномоченного подписать от имени Общества Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» №106-09/06 от 29.09.2006.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об утверждении сметы расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа»  по выполнению функций единоличного исполнительного органа Общества на 4 квартал 2011 года.

Проект решения:

1. Утвердить смету расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа»  по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» на 4 квартал 2011 года в размере  3 104 000 руб. без учета НДС в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Разрешить ОАО «Севкавказэнерго»    перечислить на  расчетный     счет      ОАО «МРСК Северного Кавказа»  денежные средства в размере 3 104 000  руб. без учета НДС в счет оплаты услуг по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» в части «постоянная составляющая стоимости услуг».
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Вопрос №2: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о кредитной политике Общества за 3 квартал 2011 года.

Проект решения:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) о кредитной политике Общества за 3 квартал 2011 года в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа Общества) обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Вопрос №3: Об одобрении Дополнительного соглашения № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» №106-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Проект решения:

Одобрить Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа Общества №106-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 (Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
В голосовании по данному вопросу не принимал участия Д.Л. Гурьянов, признаваемый в соответствии c главой XI ФЗ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором, заинтересованным в совершении сделки.

Вопрос №4: Об определении лица, уполномоченного подписать от имени Общества Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» №106-09/06 от 29.09.2006.
Проект решения:

Уполномочить Швеца Николая Николаевича – Генерального директора              ОАО «Холдинг МРСК», подписать от имени Общества Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа                   Общества №106-09/06 от 29.09.2006.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
	Председатель Совета директоров

	Д.Л. Гурьянов

	Секретарь Совета директоров
	[image: image1.png]

	 Н.В. Васильева

1